[image: Герб Курумкана - для вставок]
  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (249) 41-1-45, факс: 8 (249) 41-3-10

РЕШЕНИЕ №  LII-3
от «26» сентября 2023 года

О внесении дополнений
в решение от 20.09.2006 г. №XXVIII-3
«Об утверждении Положения
«О публичных слушаниях
в муниципальном образовании
 «Курумканский район»

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации и местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава муниципального образования «Курумканский район» районный Совет депутатов муниципального образования «Курумканский район» решил:
1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Курумканский район», утвержденное решением районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» от 20.09.2006 г. №XXVIII-3 следующие дополнения:
1.1. Дополнить статьей 9 следующего содержания:
«Статья 9. Использование федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний
Для размещения материалов и информации, указанных в статье 6 настоящего положения, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101 «Об утверждении правил использования   федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель
Районного Совета депутатов
муниципального образования
«Курумканский район»                                                                Н.В. Сахаров

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Курумканский район»                                                                    Л.Б. Будаев

image1.png